
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  33  del  20/02/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  8  del  20/02/2018 

          
OGGETTO : 
ESTENSIONE DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA ALLA
SOCIETA' AP PLURISERVICE CON SEDE IN VIA ROIO 33 L'AQUILA
CIG: ZD520027C4  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 31 del  29.08.2017 con la
quale  si  disponeva  che  il  Responsabile  del  servizio  provveda,
conformemente  al  suindicato  indirizzo  e  nelle  more  della
predisposizione  degli atti necessari per addivenire ad un affidamento
pluriennale del Servizio  di mensa scolastica , ad  attivare tutte le
procedure  necessarie  per  addivenire  all'affidamento  diretto  del
servizio di   che  trattasi  per  il  periodo  dall'apertura  della  scuola
(attivazione  del  servizio)  al  31.12.2017  o  comunque  per  il  tempo
strettamente necessario all'esperimento di nuova  procedura  di  gara  ,
trattandosi  di  affidamento  inferiore  a  €  40.000,00,  alle  stesse
condizioni del capitolato speciale d'appalto approvato e  nel rispetto
della  normativa vigente sugli appalti dei servizi

Vista  la  propria  determinazione  n.  168  del  25/09/2017  con  la
quale   si  affidava  alla  ditta  AP  Pluriservice  Via  Roio  n.  33  67100
L'Aquila il servizio  di mensa scolastica per gli alunni frequentanti
la scuola dell'infanzia,primaria e  la scuola secondaria di 1° grado
per complessive € 8.500,00 oltre iva al 4%ai sensi dell'art. 36 comma
2 lettera a)  del d.lgs 50/2016;

Considerato  che  a  seguito  del  collocamento  a  riposo  della
dipendente  comunale  addetta  alla  preparazione  dei  pasti  si  è  reso
necessario procedere ad un aggiornamento della documentazione di gara
per  l'affidamento  del  servizio  mensa  scolastica  che  non  prevede  la
preparazione dei pasti stessi a carico del Comune ; 

Che al fine di  garantire  la  prosecuzione  del  servizio  si  rende
necessario  estendere  il  periodo  di  affidamento  alla  Ditta  già
individuata  fino  al  termine  dell'anno  scolastico,  con  conseguente
incremento dell'impegno assunto di ulteriori  € 16.500,00 oltre iva al
4%; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 20/02/2018 - Pagina 1 di 3



Dato atto che è stato attivato il Codice Identificativo di Gara
(CIG) che risulta essere il seguente: ZD520027C4;

DETERMINA

1.  Di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento; 
2.  Di  estendere  il  periodo  di  affidamento  del  servizio  mensa
scolastica  alla Ditta AP PLuriservice Via Roio n. 33 67100 L'Aquila
fino al termine dell'anno scolastico;
3. di predisporre gli atti di gara per l'affidamento del servizio con
decorrenza dall'anno scolastico 2018-2019;
4.  Di  integrare,  il  corrispettivo  contrattuale  di  ulteriori  €
16.500,00 oltre Iva al 4%;
5.  di  procedere  alla  modifica  dell'importo  del  CIG  acquisito  nel
sistema informatico ANAC 
6.  Di  imputare  il  relativo  onere  di  spesa  di  €  17.160,00
all'intervento 1040503 del Bilancio di previsione  2018/2020 in corso
di formazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 20/02/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

20/02/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________20/02/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 20/02/2018 - Pagina 3 di 3




